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— Pesquisar
Cadigo: 3390
Descricao:
& Limpar} - PesquisarJ
Consultar
Cadigo Descrigao Situacao
339000.00 Aplicacoes Diretas Ativo
339014.00 Diarias - Pessoal Civil Ativo
339014.00 Diarias - Pessoal Civil Ativo
339014.00..00 Diarias Do Sistema Inativo
339014.00.00 Diarias - Pessoal Civil (Orcamento Sistema) Ativo
339014.00.00 Diarias - Pessoal Civil (Orcamento Sistema) Ativo
339014.00.01 Bolsa Auxilio A Estudantes Ativo
339014.00.14 Diarias - Pessoal Civil (Orcamento Sistema) Ativo
339014.00.339014.00 Diarias Do Sistema Inativo
339014.01.00 Diarias - Pessoal Civil (Decreto) Ativo
339014.01.01 Diarias - Pessoal Civil (Decreto) Inativo
339014.14 Diarias - Pessoal Civil No Pais Ativo
339014.16 Diarias - Pessoal Civil Exterior Ativo
339014.99 Outras Diarias Ativo
339018.00 Auxilio Financeiro A Estudantes Ativo
339018.01 Bolsa De Estudos Do Pais Ativo
339018.02 Bolsas De Estudo No Exterior Ativo
339018.04 Auxilio Para Desenvolvimento De Estudos E Pesquisas Ativo
339018.05 Auxilio Finc. P/ Bolsa Agente Jovem E Peti. Ativo
339018.99 Outros Auxilios Financeiros A Estudantes Ativo
339020.00 Auxilio Financeiro A Pesquisadores Ativo
339020.01 Auxilio A Pesquisadores Ativo
339030.00 Material De Consumo Ativo
339030.01 Combustiveis E Lubrificantes Automotivos Ativo
339030.01.00 Combustiveis E Lubrificantes (Decreto) Inativo
339030.01.00 Combustiveis E Lubrificantes (Decreto) Ativo
339030.01.00 Combustiveis E Lubrificantes (Decreto) Ativo
339030.03 Combustiveis E Lubrif. P/ Outras Finalidades Ativo
339030.04 Gas E Outros Materiais Engarrafados Ativo
339030.06 Alimentos Para Animais Ativo
339030.07 Géneros De Alimentacgdo Ativo
339030.08 Animais P/ Pesquisa E Abate Ativo
339030.09 Material Farmacoldgico Ativo
339030.10 Material Odontoldgico Ativo
339030.11 Material Quimico Ativo
339030.12 Material De Coudelaria Ou De Uso Zootécnico Ativo
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Cadigo

339030.13
339030.14
339030.15
339030.16
339030.17
339030.18
339030.19
339030.20
339030.21
339030.22
339030.23
339030.24
339030.25
339030.26
339030.27
339030.28

339030.28.28

339030.29
339030.30
339030.31
339030.33
339030.34
339030.35
339030.36
339030.39
339030.40
339030.41
339030.42
339030.43
339030.44
339030.45
339030.46

339030.46.00

339030.47
339030.48
339030.49
339030.50
339030.51
339030.59
339030.96
339030.99
339031.00
339031.01
339031.02
339031.03
339031.04
339031.99
339032.00

Descrigao

Material De Caga E Pesca

Material Educativo E Esportivo

Material P/ Festividades E Homenagens
Material De Expediente

Material De Processamento De Dados
Materiais E Medicamentos P/ Uso Veterinario
Material De Acondicionamento E Embalagem
Material De Cama, Mesa E Banho

Material De Copa E Cozinha

Material De Limpeza E Prod. Higienizacao
Uniformes, Tecidos E Aviamentos

Material P/ Manutengao De Bens Imoveis
Material P/ Manutencdo De Bens Mdveis
Material Elétrico E Eletrénico

Material De Manobra E Patrulhamento
Material De Protecao E Seguranca

Servigos De Selegdao E Treinamento

Material P/ Audio, Video E Foto

Material Para Comunicacdes

Sementes, Mudas De Plantas E Insumos
Material P/ Producdo Industrial

Sobressal. De Maquinas E Motores, Navios E Embarc.
Material Laboratorial

Material Hospitalar

Material P/ Manutengao De Veiculos

Material Bioldgico

Material P/ Utilizacdo Em Grafica
Ferramentas

Material P/ Reabilitagcdo Profissional

Material De Sinalizagao Visual E Outros
Material Técnico P/ Selecdo E Treinamento
Material Bibliografico

Material Bibliografico

Aquisicdo De Softwares De Base

Bens Moveis Ndo Ativaveis

Bilhetes De Passagem

Bandeiras, Flamulas E Insignias

Discotecas E Filmotecas Nao Imobilizavel
Material Para Divulgacao

Material De Consumo - Pagamento Antecipado
Outros Materiais De Consumo

Premiagoes Cult.Art.Cient.Desp. E Outros
PremiacgOes Culturais

PremiacOes Artisticas

PremiacOes Cientificas

PremiacOes Desportivas

Outras Premiacoes

Material, Bem Ou Servico Para Distribuicao Gratuita

Situacgado
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Inativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Inativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo




Cadigo
339032.04
339033.00
339033.01
339033.01.00
339033.01.01
339033.01.03
339033.02
339033.03
339033.03.00
339033.03.00
339033.04
339033.05
339033.09

339033.339033.03
339033.339033.03

339033.96
339035.00
339035.00
339035.01
339035.02
339035.04
339036.00
339036.02
339036.02.00
339036.03
339036.06
339036.07
339036.13
339036.15
339036.21
339036.22
339036.23
339036.26
339036.27
339036.28
339036.29
339036.30

339036.339036.21

339036.35
339036.59
339036.66
339037.00
339037.01
339037.01.00
339037.01.00
339037.01.01
339037.02
339037.02.00

Descricao

Material Educacional E Cultural
Passagens E Despesa Com Locomogao
Passagens Para O Pais

Passagens E Despesa Com Locomogéo (Decreto)

Passagens E Despesa Com Locomocao (Decreto)
Locacao De Meios De Transporte (Decreto)
Passagens Para O Exterior

Locacdao De Meios De Transporte

Locacao De Mio De Transporte

Locacao De Mio De Transporte

Mudancas Em Objeto De Servico

Locomocdo Urbana

Transporte De Servidores

Locacdao De Meio De Transporte

Locagao De Meio De Transporte

Passagens E Desp. C/Locomocgao - Pgto. Antecipado
Servigos De Consultoria

Servicos De Consultoria

Assessoria E Consultoria Tecnica Ou Juridica - Pf
Assessoria E Consultoria Técnica Ou Juridica - Pj
Consultoria Em Tecnologia Da Informagao
Outros Servicos De Terceiros - Pessoa Fisica
Diarias A Colaboradores Eventuais No Pais
Diarias A Colaboradores Eventuais No Pais
Diarias A Colaboradores Eventuais No Exterior
Servigos Técnicos Profissionais

Estagiarios

Conferéncias, Exposicoes E Espetaculs

Locacao De Imoveis

Manutencao E Conservacao De Bens Moveis
Manutencdo E Conservacdo De Bens Imdveis
Fornecimento De Alimentacao

Servigos Domésticos

Servicos De Comunicacdao Em Geral

Servico De Selecao E Treinamento

Honorarios Advocaticios - Onus Da Sucumbéncia
Servicos Médicos E Odontoldgicos

Conservacao De Bens Moveis

Servico De Apoio Administrativo, Técnico E Operacional

Servicos De Audio, Video E Foto

Servigos De Tabelionato

Locacdao De Mao-De-Obra

Apoio Administrativo, Técnico E Operacional

Apoio Administrativo Técnico Operacional(Decreto)
Servigo Administrativo, Técnico E Operacional

Servico Administrativo, Técnico E Operacional (Decreto)

Limpeza E Conservacao
Conservacao E Limpeza (Decreto)

Situacgado
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Inativo
Inativo
Ativo
Ativo
Inativo
Inativo
Ativo
Ativo
Ativo
Inativo
Inativo
Ativo
Inativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Inativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Inativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo




Cadigo
339037.02.00
339037.02.00
339037.03
339037.03.00
339037.03.00
339037.04
339037.05

339037.339037.01

339039.00
339039.01
339039.02
339039.03
339039.03.00
339039.03.01
339039.03.02
339039.04
339039.04.00
339039.04.01
339039.05
339039.06
339039.07
339039.08
339039.09
339039.10
339039.11
339039.12
339039.12.00
339039.12.00
339039.12.00
339039.14
339039.16
339039.17
339039.19
339039.20
339039.20.00
339039.21
339039.22
339039.22.00
339039.23
339039.25
339039.26533
339039.29

339039.339039.00

339039.35
339039.36
339039.37
339039.38

Descrigao

Conservacao E Limpeza (Decreto)
Conservacao E Limpeza (Decreto)

Vigilancia Ostensiva

Vigiliancia Ostensiva (Decreto)

Vigilancia Ostensiva (Decreto)

Manutencdo E Conservacdo De Bens Imoveis
Servigos De Copa E Cozinha

Apoio Administrativo, Técnico E Operacional (Decreto
5356/05)

Outros Servicos De Terceiros - Pessoa Juridica
Assinatura De Periddicos E Anuidades

Condominios

Comissoes E Corretagens

Cartao-Combustivel (Decreto)
Cartdo-Combustivel (Decreto)

Taxas De Administragao

Direitos Autorais

Taxa De Administracao

Taxa De Administracao

Servigos Técnicos Profissionais-Pj

Capatazia, Estiva E Pesagem

Descontos Financeiros Concedidos

Manutencao De Software

Armazenagem

Locagdo De Imdveis

Locacao De Softwares

Locacdo De Maquinas E Equipamentos

Locacao De Maquinas E Equipamentos (Decreto)
Locacao De Maquinas E Equipamentos (Decreto)
Locacao De Maquinas E Equipamentos (Decreto)
Locagdo Bens Mov. Out. Naturezas E Intangiveis
Manutencao E Conservacdo De Bens Imdveis
Manutencdo E Conserv. De Maquinas E Equipamentos
Manutengdo E Conservagdo De Veiculos
Manutencdo E Conserv. De Bens Moveis De Out. Nat.
Manutencdo De Bens Moveis (Decreto)

Manutengao E Conservagao De Estradas E Vias
Exposicoes, Congressos E Conferéncias
Exposicoes, Congressos E Conferenciais
Festividades E Homenagens

Taxa De Administracao

Repasse Convénio 02/2006 - Utfpr/Funcefet.
Honorérios Advocaticios - Onus De Sucumbéncia

Outros Servicos De Terceiros - Pessoa Juridica
(Construcao)

Multas Dedutiveis

Multas Indedutiveis

Juros

Encargos Financeiros Dedutiveis

Situacgao
Ativo
Inativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Inativo

Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Inativo
Inativo
Inativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Inativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Inativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Inativo
Ativo
Inativo

Ativo
Ativo
Ativo
Ativo




Cadigo
339039.39
339039.40
339039.41
339039.42
339039.43
339039.43.00
339039.43.00
339039.44
339039.44.00
339039.44.00
339039.45
339039.46
339039.47
339039.47.00
339039.47.00
339039.48
339039.48.00
339039.48.00
339039.49
339039.50
339039.51
339039.52
339039.53
339039.54
339039.56
339039.57
339039.57
339039.58
339039.58.00
339039.58.00
339039.59
339039.60
339039.61
339039.62
339039.63
339039.65
339039.66
339039.67
339039.68
339039.69
339039.70
339039.71
339039.72
339039.73
339039.74
339039.74.00
339039.75
339039.76

Descrigao

Encargos Financeiros Indedutiveis

Programa De Alimentacao Do Trabalhador
Fornecimento De Alimentacao

Servigos De Carater Secreto Ou Reservado
Servicos De Energia Elétrica

Energia Eletrica (Decreto)

Energia Elétrica (Decreto)

Servicos De Agua E Esgoto

Agua E Esgoto (Decreto)

Agua E Esgoto (Decreto)

Servicos De Gas

Servigcos Domeésticos

Servigos De Comunicagao Em Geral
Servicos De Comunicacao Em Geral (Decreto)
Servico De Comunicacao Em Geral (Decreto)
Servico De Selecao E Treinamento

Servico De Selecao E Treinamento
Servico De Selecdo E Treinamento
Producoes Jornalisticas

Serv. Médico Hospitalar, Odont. E Laboratoriais
Servicos De Andlises E Pesquisas Cientificas
Servicos De Reabilitacdo Profissional
Servigos De Assisténcia Social

Servicos De Creches E Assiténcia Pré-Escolar
Servicos De Pericias Médicas P/ Beneficios
Servicos Tecnicos Profissionais De T.I.
Servicos Tecnicos Profissionais De T.I.
Servicos De Telecomunicagdes

Servicos De Telecomunicacoes (Decreto)
Servigos De Telecomunicagdes (Decreto)
Servicos De Audio, Video E Foto

Servicos De Manobra E Patrulhamento
Servigos De Socorro E Salvamento

Servigcos De Producao Industrial

Servicos Graficos

Servigos De Apoio Ao Ensino

Servicos Judiciarios

Servigos Funerarios

Servigos De Conservagcdao Rebenef. De Mercadorias
Seguros Em Geral

Confeccdo De Uniformes, Bandeiras E Flamulas

Confeccao De Material De Acondicionamento E Embal.

Vale Transporte

Transporte De Servidores

Fretes E Transporte De Encomendas
Outras Locacoes (Decreto)
Pedagios

Classificagao De Produtos

Situacgao
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Inativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Inativo
Ativo
Ativo




Cadigo

339039.77
339039.78
339039.79
339039.80
339039.81
339039.82
339039.83

339039.83.00
339039.83.00

339039.84
339039.85
339039.87
339039.88
339039.89
339039.92
339039.93
339039.95

339039.96
339039.97
339039.99
339040.00

339040.01
339040.02
339040.03
339040.04
339040.05
339040.06
339040.07

339040.08
339040.09
339040.10
339040.11
339040.12
339040.13
339040.14
339040.15
339040.16
339040.17

339040.18
339040.19
339040.20
339047.00
339047.02

339047.02.00

339047.05

Descrigao

Vigilancia Ostensiva

Limpeza E Conservacao

Servigo De Apoio Admin., Técnico Operacional
Hospedagens

Servicos Bancarios

Servicos De Controle Ambiental

Servigos De Cépias E Reproducdo De Documentos
Copias (Decreto)

Copias (Decreto)

Integracao Dados Estados E Municipios - Safem
Servigos Em Itens Reparaveis De Aviacdo
Servigos Relacionados A Industria Aeroespacial
Servigos De Publicidade E Propaganda
Manutencao De Reparticdes Do Serv. Exterior
Servigos De Telefonia Movel E Celular

Servicos De Publicidade De Utilidade Publica

Manutencdo, Conserto De Equipamentos De
Processamento De Dados

Outros Serv. De Treceiros Pessoas Jur. - Pgto Ant.
Despesa De Comunicacao De Dados
Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Juridica

Servicos De Tecnologia Da Informacao E
Comunicagao - Pj

Locacdao De Equipamentos De Tic - Ativos De Rede
Locacdo De Equipamentos De Tic - Computadores
Locacdo De Equipamentos De Tic - Servidores/Storage
Locacao De Equipamentos De Tic - Impressoras
Locacao De Equipamentos De Tic - Telefonia

Locacdo De Software

Manutencao Corretiva/Adaptativa E Sustentacao
Softwares

Desenvolvimento De Software

Hospedagem De Sistemas

Suporte A Usuarios De Tic

Suporte De Infraestrutura De Ti

Manutencao E Conservacdo De Equipamentos De Tic
Comunicacao De Dados

Telefonia Fixa E Movel - Pacote De Comunicagdo De Dados

Digitalizagdo/Indexagao De Documentos
Outsourcing De Impressao

Computacdo De Nuvem - Infraestrutura Como
Servico/Iaas

Computacdo De Nuvem - Plataforma Como Servico (Paas)
Computacdao De Nuvem - Software Como Servico (Saas)

Treinamento/Capacitacao Em Tic

Obrigagoes Tributarias E Contributivas

Iptu

Iptu

Imposto S/ Propriedade Veiculos Automotores(Ipva)

Situacgao
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo

Ativo
Ativo
Ativo
Ativo

Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo

Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo

Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Ativo
Inativo
Ativo




Codigo Descricao Situacao

339047.10 Taxas Ativo
339047.12 Contribuicao Para O Pis/Pasep Ativo
339047.14 Cpmf Ativo
339047.15 Multas Ativo
339047.16 Juros De ObrigacgGes Tributarias Ativo
339047.18 Contribuigdes Previdenciarias - Serv. Terceiros Ativo
339047.22 Contribuigdo Para Custeio De Iluminagao Publica Ativo
339048.00 Outros Aux.Financ.Pf Ativo
339048.01 Auxilio A Pessoas Fisicas Ativo
339049.00 Auxilio Transporte Ativo
339049.03 Auxilio Transporte (Estagiarios) Ativo
339092.00 Despesas De Exercicios Anteriores Ativo
339092.14 Desp. Exerc. Anteiores - Didrias Ativo
339092.14 Desp. Exerc. Anteiores - Diarias Ativo
339092.18 Auxilio Financeiro A Estudante Ativo
339092.33 Passagens E Despesas Com Locomocao Ativo
339092.36 Desp. Exerc. Anteiores - Serv. De Terceiros Pf Ativo
339092.39 Desp. Exerc. Anteiores - Serv. De Terceiros Pj Ativo
339092.40 Servicos De Tecnologia Da Informacdao E Comunicagao Ativo
339092.47 Taxa De Coleta De Lixo Ativo
339092.93 Indenizacdes E Restituicdes Ativo
339093.00 Indenizagdes E Restituicdes Ativo
339093.01 Indenizacdes Ativo
339093.02 Restituicdes Ativo
339093.03 Ajuda De Custo - Pessoal Civil Ativo
339093.05 Indenizagao Transporte - Pessoal Civil Ativo
339093.07 Indenizacao De Moradia - Pessoal Civil Ativo
339093.08 Ressarcimento Desp. Médicas E Odontolégicas Ativo
339093.14 Ressarcimento De Passagens E Desp.C/Locomocao Ativo
339093.26 Ajuda De Custo No Exterior - Pessoal Civil Ativo
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